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Datenschutzbeauftragte/r (DSB) für Kreditinstitute


            
              Die Einhaltung der Regeln zur Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) ist für alle Branchen, besonders aber für die Finanzbranche, von hoher Bedeutung. Kreditinstitute haben (...)
          
Termin:
            
                
                    
                        18. bis 19. April 2024
                      
                  
              
          
Preis: ab 1.690 €
                  
                
              
          



                Zertifikatslehrgang
              
online
[image: ]

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »













          Alle Events
        
	Alle
	Fachtagung
	Forum
	Intensivseminar
	Web-Seminar
	Zertifikatslehrgang


Basiswissen IT-Grundlagen und ‑Sicherheitsmaßnahmen für Nicht-Informatiker


        
          Mit fortschreitender Digitalisierung rückt auch die Banken-IT immer stärker in den Fokus. Um Sicherheit und (...)
      
Termin:
        
            15. April 2024,  9:30 bis 17:00 Uhr
          
      
Preis: ab 599 €
              

          
      


              Intensivseminar
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Update DORA: Ergänzende Detailanforderungen, Schwerpunkte und Best Practice zur Umsetzung


Termin:
        
            16. April 2024,  9:30 bis 12:30 Uhr
          
      
Preis: ab 299 €
              

          
      


              Web-Seminar
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Auslagerungen im Finanzsektor: Anforderungen, Organisation und Vertragsgestaltung


        
          Das Management von Auslagerungen startet bereits lange bevor ein Dienstleister mit der Erbringung seiner (...)
      
Termin:
        
            17. April 2024, 10:00 bis 12:00 Uhr
          
      
Preis: ab 249 €
              

          
      


              Web-Seminar
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Datenschutzbeauftragte/r (DSB) für Kreditinstitute


        
          Die Einhaltung der Regeln zur Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen der (...)
      
Termin:
        
            
                
                    18. bis 19. April 2024
                  
              
          
      
Preis: ab 1.690 €
              

          
      


              Zertifikatslehrgang
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Auslagerungen im Finanzsektor: Steuerung und Überwachung externer Dienstleister


        
          Auslagerungen sind auch in der Finanzbranche unverzichtbarer Bestandteil jeder Strategie. Doch auch wer (...)
      
Termin:
        
            22. April 2024, 14:00 bis 16:00 Uhr
          
      
Preis: ab 249 €
              

          
      


              Web-Seminar
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) für Kreditinstitute


        
          Für den wirtschaftlichen Erfolg eines Kreditinstituts ist eine sichere und effiziente IT unbedingt (...)
      
Termin:
        
            
                
                    23. bis 26. April 2024
                  
              
          
      
Preis: ab 3.190 €
              

          
      


              Zertifikatslehrgang
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Echtzeitüberweisung aka Instant Payments: Facts & ToDos


        
          Zeit ist Geld – das gilt nicht nur für das, was hinter der Regulierung der Europäischen Kommission im (...)
      
Termin:
        
             7. Mai 2024,  9:30 bis 13:00 Uhr
          
      
Preis: ab 399 €
              

          
      


              Web-Seminar
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






12. D-A-CH OpRisk/NFR-Forum 2024


        
          #oprisk2024
        
      
Termin:
        
            16. Mai 2024,  9:00 bis 17:00 Uhr
          
      
Preis: ab 199 €
              

          
      
Ort: Bank-Verlag GmbH, Köln
        


              Forum
            
hybrid

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Geldwäschebeauftragte/r (GWB) für Kreditinstitute


        
          Die Bekämpfung von Geldwäsche wird politisch in erster Linie immer noch in der Verantwortung der (...)
      
Termin:
        
            
                
                     3. bis  6. Juni 2024
                  
              
          
      
Preis: ab 2.890 €
              

          
      


              Zertifikatslehrgang
            

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Update DORA: Ergänzende Detailanforderungen, Schwerpunkte und Best Practice zur Umsetzung


Termin:
        
            14. Juni 2024,  9:30 bis 12:30 Uhr
          
      
Preis: ab 299 €
              

          
      


              Web-Seminar
            
online

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Die digitale Customer Onboarding Journey in Kreditinstituten – Status quo und Perspektiven


        
          Der digitale Customer Onboarding Prozess stellt Kreditinstitute unverändert vor Herausforderungen: Im (...)
      
Termin:
        
            20. Juni 2024, 10:00 bis 17:00 Uhr
          
      
Preis: ab 499 €
              

          
      
Ort: Bank-Verlag GmbH, Köln
        


              Fachtagung
            

Mehr Informationen »

Zur Anmeldung »






Bankrecht kompakt für Vorstandsmitglieder und Geschäftsleitende


        
          Die Anforderungen an die Erfüllung und Umsetzung gesetzlicher und regulatorischer Vorgaben stellen eine (...)
      
Termin:
        
             9. September 2024, 10:00 bis 18:00 Uhr
          
      
Preis: ab 890 €
              

          
      


              Sonstige
            

Mehr Informationen »






	1
	2
	
          Vor »
        







Kalender
	
	
          2024
        
	
            2025 »
          

	
	
              April
            	
                  Januar
                
	
                  Februar
                
	
                  März
                
	
                  April
                
	
                  Mai
                
	
                  Juni
                
	
                  Juli
                
	
                  August
                
	
                  September
                
	
                  Oktober
                
	
                  November
                
	
                  Dezember
                



	
            Mai »
          

	

	14
	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	15
	8


	9


	10


	11


	12


	13


	14



	16
	15

                            Intensivseminar
                          

Basiswissen IT-Grundlagen und ‑Sicherheitsmaßnahmen für Nicht-Informatiker

                        
                                09:30
                            
                        
                                
                                        - 17:00
                                    
                            
                    





	16

                            Web-Seminar
                          

Update DORA: Ergänzende Detailanforderungen, Schwerpunkte und Best Practice zur Umsetzung

                        
                                09:30
                            
                        
                                
                                        - 12:30
                                    
                            
                    





	17

                            Web-Seminar
                          

Auslagerungen im Finanzsektor: Anforderungen, Organisation und Vertragsgestaltung

                        
                                10:00
                            
                        
                                
                                        - 12:00
                                    
                            
                    





	18

                            Zertifikatslehrgang
                          

Datenschutzbeauftragte/r (DSB) für Kreditinstitute

                        
                                09:00
                            
                        
                                
                            
                    





	19

                            Zertifikatslehrgang
                          

Datenschutzbeauftragte/r (DSB) für Kreditinstitute






	20


	21



	17
	22

                            Web-Seminar
                          

Auslagerungen im Finanzsektor: Steuerung und Überwachung externer Dienstleister

                        
                                14:00
                            
                        
                                
                                        - 16:00
                                    
                            
                    





	23

                            Zertifikatslehrgang
                          

Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) für Kreditinstitute

                        
                                10:00
                            
                        
                                
                            
                    





	24

                            Zertifikatslehrgang
                          

Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) für Kreditinstitute






	25

                            Zertifikatslehrgang
                          

Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) für Kreditinstitute






	26

                            Zertifikatslehrgang
                          

Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) für Kreditinstitute






	27


	28



	18
	29


	30


	1


	2


	3


	4


	5




          « Heute
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                              Fachwissen »  
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                              Fotonachlese »  
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                              Veranstaltungsarchiv »  
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